СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2014 г.                                                                                                                       № Проект
                                                                 с. Высокий Яр

О бюджете МО  «Высокоярское сельское поселение»  на 2015 год.

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь разделом 5,1 главы 1 Положения о бюджетном процессе в Высокоярском сельском поселении, утвержденного решением Совета Высокоярского сельского поселения № 43 от 27 декабря 2011 года  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Высокоярском сельском поселении», рассмотрев,  представленные Администрацией Высокоярского сельского поселения материалы,
Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» (далее по тексту - бюджет поселения) на 2015 год:

1). Прогнозируемый общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 12 164 763  руб., в т.ч. налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 775,0 тыс. руб.
2). Общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 12 164 763,00 руб.
3). Финансовый результат – дефицит (профицит) – 0 рублей.

2.Доходы бюджета поселения, поступающие в 2015 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных и местных налогов по нормативам согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
3.Учесть в бюджете поселения на 2015 год поступления доходов по основным источникам в объеме, согласно приложению №  1 к настоящему Решению.

4. Установить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения на 2015 год по кодам экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 5  к настоящему Решению.

7. Утвердить на 2015 год перечень  межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Бакчарский район», в связи с передачей части полномочий в размерах согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.
8. Утвердить перечень видов доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета поселения на 2015 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
9. Утвердить перечень главных  администраторов доходов бюджета поселения  на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

10. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения  на 2015 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
11. Утвердить перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2015 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень видов расходов бюджета сельского поселения на 2015 год согласно Приложению № 11 к настоящему Решению.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» согласно Приложению № 12 к настоящему решению.

14.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год согласно Приложению № 13 к настоящему решению.
15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Высокоярского сельского поселения на 2015 год согласно Приложению  № 14 к настоящему решению.

16.Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств в 2015 году не предусмотрены.
17.Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» на 2015 год в сумме 0 рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» на 2015 год в сумме 0 рублей.

Установить, что в 2015 году  предельный  объем  муниципального  долга  муниципального образования «Высокоярское  сельское  поселение»   не  должен  превышать  50% утвержденного общего годового  объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема  безвозмездных поступлений  и (или) поступлений налоговых доходов  по дополнительным нормативам отчислений.

Установить, что в 2015 году предельный  объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»  Бакчарского района Томской области не должен   превышать 15 процентов  объема  расходов  бюджета  сельского  поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Установить верхний предел муниципального долга Высокоярского сельского поселения по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

Установить, что управление муниципальным долгом Высокоярского сельского поселения производится Администрацией Высокоярского сельского поселения.

18. Установить, что нормативно- правовые акты, реализация которых в 2015 году приведёт к расходам сверх утверждённых настоящим решением, исполняются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения.

19. Установить, что изменения в  сводную бюджетную роспись вносятся на основании принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете Высокоярского сельского поселения в случаях:

   -при изменении порядка применения бюджетной классификации;

-при  получении субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов из  вышестоящего бюджета сверх  утвержденных решением о бюджете  доходов и направляемых  на  увеличение  расходов  соответственно  целям  их  предоставления;

-при  уменьшении  сумм  субсидий, субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов  из  вышестоящего  бюджета  относительно  объемов,  утвержденных  решением  о  бюджете  и в связи  с  этим  уменьшения  расходов соответственно  целям  их  предоставления.

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в 2015 году в  сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения  без внесения изменений в Решение о бюджете Высокоярского сельского поселения:

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете;

20. Установить, что остатки средств на  едином  счете   бюджета сельского поселения на начало текущего финансового года, в объеме до 100 % могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета.

21. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителем средств  бюджета муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области,  в ведении которого находятся муниципальные казенные  учреждения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных  учреждений за счет:

   - доходов  от  платных  услуг, оказываемых муниципальными казенными  учреждениями;

- безвозмездных  поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных  государств, в том числе добровольных  пожертвований;

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в местный бюджет.

22. Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в местный бюджет сверх утвержденных настоящим  решением и неиспользованные остатки средств муниципальных казенных  учреждений, полученных от оказания платных  услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования  направляются  на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение.

23. Установить, что в 2015 году  в  первоочередном  порядке  из    бюджета сельского поселения   финансируются  следующие  расходы:

оплата  труда  и  начисления  на  выплаты по оплате труда;

оплата коммунальных  услуг, услуг  связи и транспортных  услуг;

оплата  медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных  материалов;

уплата  налогов, сборов и иных  обязательных  платежей;

расходы на исполнение  судебных  актов  по  обращению  взыскания  на средства  местного  бюджета;

иные  неотложные  расходы.
24.Установить предельную величину Резервного фонда муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области на 2015 год в сумме 10000 рублей.
25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

26. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Бакчарская жизнь» и разместить на сайте Администрации Высокоярского сельского поселения www. spvyar.tomsk.ru.
27. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Ревизионную комиссию Совета Высокоярского сельского поселения.
Глава Высокоярского сельского поселения
С.С. Брунгард